ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЁРСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШАХТЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №19»

(МБОУ «ШАХТЁРСКАЯ СШ №19»)

ПРИКАЗ

07.11.2023         № 156
г.Шахтёрск

О проведении итогового сочинения (изложения)

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной

Республики (далее – МОН ДНР) от 02.11.2023 № 558 «О проведении итогового сочинения

(изложения) в Донецкой Народной Республике в 2023/24 учебном году», приказа

Управления образования администрации города Шахтёрска от 03.11.2023 №140 «О

проведении итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях,

подведомственных Управлению образования администрации города Шахтёрска, в 2023-

2024 учебном году» в целях организации и проведения итогового сочинения (изложения)

в Донецкой Народной Республике в 2023/24 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) (далее – ИС(И)) в

2023/24 учебном году в соответствии с требованиями законодательства и инструктивно-

методических материалов.

2. Обеспечить в срок до 17.11.2023 участие работников МБОУ, привлекаемых к

проверке ИС(И), в обучении по оцениванию ИС(И) в соответствии с критериями

оценивания, изложенными в методических рекомендациях.

3. Заместителю директора по УВР Красногрудь Н.Б.:

3.1.  довести приказ МОН ДНР от 02.11.2023 № 558 «О проведении итогового

сочинения (изложения) в Донецкой Народной Республике в 2023/24 учебном году» до

сведения сотрудников, привлекаемых к организации и проведению ИС(И), а также до

сведения обучающихся, а также их родителей (законных представителей);

3.2. обеспечить организационную подготовку и техническую готовность МБОУ

к проведению ИС(И) в соответствии с действующими нормативными документами.

4. Заместителю директора по ХР Сыромятниковой Е.А. обеспечить в местах

проведения ИС(И) соблюдение санитарно-гигиенических требований в соответствии с

Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи, утвержденными Постановлением Главного

санитарного врача Российской Федерации от 27 сентября 2020г. №28, требований

противопожарной безопасности, условий по организации и проведению ИС(И) для

обучающихся, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов

и инвалидов с учетом особенностей их психофизического развития, индивидуальных

возможностей и состояния здоровья.

5. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной

безопасности проведения ИС(И).

6. Класснным руководителям Броневицкой И.Н. и Вернигоре М.Н. провести в

срок до 20.11.2023 информационно-разъяснительную работу с обучающимися 9-х и 11-х

классов и их родителями (законными представителями) по вопросам подготовки и

проведения ИС(И).

7. Заместителю директора по УВР Вернигоре М.Н. обеспечить в срок до

30.11.2023 информационное наполнение официального сайта МБОУ по вопросам

подготовки и проведения ИС(И).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         Л.Н. Хрущева

В дело № _____.

Красногрудь (06255)4-43-61

		2023-11-10T13:20:42+0300
	Хрущева Людмила Николаевна